
 

        

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            Αρ. Απόφασης 22 /2021 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΝΟΜΟΣ ΑΧΑΪΑΣ  

ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  

ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ (ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α.)  Ν.ΑΧΑΙΑΣ  

 

  

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  

Πρακτικού Απόφασης, της 3ης Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου 

 του ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α. Ν. Αχαΐας 

 

Σήμερα την 7η Ιουνίου 2021, ημέρα Δευτέρα  και ώρα από 9:30 π.μ. έως 12:00π.μ.συνήλθε σε τακτική 

συνεδρίαση το Διοικητικό Συμβούλιο του Συνδέσμου, σε συνέχεια της υπ΄ αριθμ. 707/03-06-2021, 

έγγραφης  πρόσκλησης του  Προέδρου του Δ.Σ. του ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α. Ν. Αχαΐας κ. Γρηγόρη Αλεξόπουλου, η 

οποία εκδόθηκε νομότυπα και επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη, με τη διαδικασία της 

΄΄Τηλεδιάσκεψης΄΄, σύμφωνα με τις διατάξεις του  Ν.3463/2006, όπως αντικαταστάθηκαν και ισχύουν  

και κατ. Εφαρμογή των υγειονομικών διατάξεων και ειδικότερα της ΠΝΠ ΦΕΚ55/Α/11-3-2020,  

΄΄Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του COVID-19 και της 

ανάγκης περιορισμού της διάδοσή του΄΄, όπως τροποποιείτε και ισχύει βάση των σχετικών παρατάσεων 

εφαρμογής,  των περιοριστικών μέτρων. 

Στην Συνεδρίαση Συμμετείχαν: 

Ο κ. Αλεξόπουλος Γρηγόριος (Πρόεδρος), ο κ. Παλαιολόγος Κωνσταντίνος (Αντιπρόεδρος), ο κ. 

Ασπράγκαθος  Νικόλαος (Μέλος), ο κ. Κορδάς  Χρήστος (Μέλος), ο κ. Καλογερόπουλος Δημήτριος 

(Μέλος), ο κ. Καραΐσκος  Νικόλαος (Μέλος), ο κ. Βασιλόπουλος Λεωνίδας (Μέλος) και ο κ. Μπαρής  

Θεόδωρος (Μέλος). 

Στη Συνεδρίαση δεν συμμετείχε ο κ. Μυλωνάς Σπύρος (Μέλος), ο κ. Πελετίδης Κώστας (Μέλος), ο κ. 

Παπαδόπουλος Αθανάσιος (Μέλος) και η κα. Ψυχράμη – Σταυροπούλου Βασιλική (Μέλος),  αν και 

κλήθηκαν νόμιμα.  

Συνεπώς σε σύνολο 12 μελών συμμετείχαν 8 μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου.  

Τα Πρακτικά του Διοικητικού Συμβουλίου τηρήθηκαν από την υπάλληλο κα. Αβραμίδη Ευγενία.  

Στην Συνεδρίαση, στο συγκεκριμένο θέμα συμμετείχε και η κα. Παπατσώρη Π. Εισηγήτρια και ο κ. 

Πανουργιάς Δ. από την Εταιρία ΄΄ΙΑΝΟΣ Ι.Κ.Ε. Υπηρεσίες Τεχνικής Υποστήριξης – Επιχειρηματικών 

Συμβουλών΄΄ 

 

Ο Πρόεδρος αφού διαπίστωσε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, με την παρουσία των μελών,  μέσω 

της   διαδικασίας της ΄΄Τηλεδιάσκεψης΄΄, θέτει υπόψιν  των μελών του Δ.Σ. την υπ΄αριθμ. 23/02-

06-2021 εισήγηση, προκειμένου να συζητηθεί και να ψηφιστεί το 6ο  Θέμα της ημερήσιας 

διάταξης την:΄΄Έγκριση Ταμειακού Απολογιστικού πίνακας χρήσεως Οικονομικού Έτους 

2020 του Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων Ν. Αχαΐας΄΄.  

 

   

 

Το Σώμα, άκουσε τον κ. Πρόεδρο, ακολούθησε διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών του 

Διοικητικού Συμβουλίου, λαμβάνοντας υπόψη το περιεχόμενο της  ανωτέρω αναφερόμενης εισήγησης   

όπως αυτή κατατέθηκε και συγκεκριμένα:  

 

Λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Τον ν.3463/2006 ΦΕΚ 114/τ.Α΄/8-6-2006 Κύρωση Δήμων και Κοινοτήτων όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει.  

2. To άρθρο 238 του ν. 4555/2018 όπως ισχύει.  

3. Το υπ΄αριθμ. 646/27-5-2021 Έγγραφο της Προϊσταμένης Οικονομικών Υπηρεσιών 

(Π.Ο.Υ.).  

4. Τον  επισυναπτόμενο  αναλυτικό Ταμειακό Απολογιστικό Πίνακα. 

5. Την υπ΄αρίθμ   21/2021 Απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α. Ν. Αχαΐας.  

ΑΔΑ: 6ΗΡΤ46ΜΣΙΨ-0Υ4
Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2021.06.15 10:50:24
EEST
Reason:
Location: Athens



 

 

 

 

 

Βάση του ΤΑΜΕΙΑΚΟΥ ΑΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΠΙΝΑΚΑ Οικ. Έτους  2020 του 

ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α. Ν. Αχαΐας: 

 

Ι. ΕΣΟΔΩΝ 

 

 

 

 

 

    ΙΙ. ΔΑΠΑΝΩΝ 

ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ 

ΔΑΠΑΝΩΝ 

 

Τελικά 

Διαμορφωθέντα 

 

Ενταλθέντα 

 
Πληρωθέντα 

 
Υπόλοιπα 

Πληρωτέα 

 

Αδιάθετες 

Πιστώσεις 

 

Υπερβάσεις 

 

Σύνολο Δαπανών 

 

8.314.335,28 

 

556.478,00 

 

556.478,00 

 

0,00 

 

7.757.857,28 

 

0,00 

 

Αποθεματικό 

 

83.309,07 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

83.309,07 0,00 

 

ΣΥΝΟΛΟ 

ΔΑΠΑΝΩΝ: 

 

8.397.644,35 

 

556.478,00 

 

556.478,00 

 

0,00 

 

7.841.166,35 0,00 

 

 

 

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΑΜΕΙΑΚΟΥ ΥΠΟΛΟΙΠΟΥ 

ΓΕΝΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ Υπόλοιπο 

Έναρξης 

 

Σύνολο 

Εισπράξεων 

 

Σύνολο 

Πληρωμών 

 

Ταμειακό 

Υπόλοιπο 

 

ΤΑΚΤΙΚΑ 3.179.194,62 

 

1.249.986,85 

 

526.580,18 3.902.601,29 

ΕΚΤΑΚΤΑ ΑΝΕΙΔΙΚΕΥΤΑ 0,00 0,00 0,00 0,00 

ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΑ 0,00 37.022,47 

 

29.897,82 

 

7.124,65 

 

ΣΥΝΟΛΟ: 3.179.194,62 

 

1.287.009,32 556.478,00 

 

3.909.725,94 

 

 

 

Διευκρινίζεται ότι με τα παραπάνω προέκυψε χρηματικό υπόλοιπο ποσού 3.909.725,94€ και μεταφέρθηκε στην 

επόμενη χρήση έτους 2021 με τα υπ’ αριθμ. Α1/01-01-2021, Α2/01-01-2021 Α3/01-01-2021, Α4/01-01-2021 

Γραμμάτια Είσπραξης. 

 

 

ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΕΣΟΔΩΝ 

 
Τελικά 

Διαμορφωθέντα 

 

Τελικά 

Βεβαιωθέντα 

 

Εισπραχθέντα 

 
Εισπρακτέα 

Υπόλοιπα 

 

ΤΑΚΤΙΚΑ 

 

4.471.920,08 3.419.751,03 1.249.986,85 2.169.764,18 

 

ΕΚΤΑΚΤΑ 

 

751.182,60 429.276,24 37.022,47 

 

392.253,77 

 

Χρηματικό υπόλοιπο 

 

3.174.541,67 

 

3.179.194,62 3.179.194,62 

 

0,00 

 

ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ: 

 
8.397.644,35 

 
7.028.221,89 4.466.203,94 2.562.017,95 

 

ΑΔΑ: 6ΗΡΤ46ΜΣΙΨ-0Υ4



 

 

 

Αφού ακολούθησε φανερή ψηφοφορία με την Διαδικασία της Τηλεδιάσκεψης και την χρήση  

του ηλεκτρονικού συνδέσμου, εφαρμογής ΄΄ Zoom Meeting΄΄, το σώμα του Διοικητικού 

Συμβουλίου του Συνδέσμου,  

 

  

 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Εγκρίνει:  

Τον Οικ. Απολογισμό Έτους 2020 του ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α. Ν. Αχαΐας με τις επισυναπτόμενες Οικ. 

Καταστάσεις οι οποίες αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης. 

  
 

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 22/2021. 

Η απόφαση αυτή συντάσσεται και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

 

 

 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

 

ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ ΓΡΗΓΟΡΗΣ  

ΤΑ ΜΕΛΗ 

Παλαιολόγος Κωνσταντίνος (Αντιπρόεδρος) 

 

Ασπράγκαθος  Νικόλαος  

 

Κορδάς Χρήστος  

 

Καλογερόπουλος Δημήτριος 

 

Καραΐσκος  Νικόλαος  

 

Βασιλόπουλος Λεωνίδας  

 

Μπαρής  Θεόδωρος  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΗΡΤ46ΜΣΙΨ-0Υ4



 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΗΡΤ46ΜΣΙΨ-0Υ4


